
Svētku "Cēsis 819" ceļvedis

Lai svētkus "Cēsis 819" baudītu atbildīgi un videi draudzīgi, aicinām ieskatīties svētku
svinēšanas ceļvedī un iepazīties ar praktiskiem padomiem.

Aplūko svētku ceļvedi ŠEIT.

Atbalsti vietējos ražotājus

Izvēlies  ēdienus,  kuru  pagatavošanā  izmantoti  vietējie  pārtikas  produkti,  īpaši  no
bioloģiskajām saimniecībām bioreģionā. Meklē ēdinātājus, kas savā ēdienkartē izceļ
vietējās sastāvdaļas, un apsver veģetāru ēdienu izvēli – tie bieži ir videi draudzīgāki un
tikpat gardi.

Nepārēdies un izvēlies porcijas atbildīgi

Pirms maltītes pasūtīšanas apsver porcijas lielumu. Daudzi ēdinātāji piedāvā dažāda
lieluma porcijas, lai samazinātu pārtikas atkritumus. Ja nespēj visu apēst, ņem maltīti
līdzi, izmantojot līdzņemšanas traukus.

https://www.cesis.lv/images/userfiles/C819_ce%C4%BCvedis.pdf


Atbalsti depozītglāžu sistēmu

Lai  mazinātu  vienreizlietojamās  plastmasas  izmantošanu,  svētkos  darbojas
depozītglāzes  un bioloģiski  noārdāmi  trauki.  To  izmantošana ir  vienkārša,  ērta  un
palīdz samazināt plastmasas atkritumus.

Šķiro atkritumus

Aicinām izmantot  norādītos  konteinerus un šķirot  atkritumus.  Bioloģiski  noārdāmie
atkritumi jāizmet speciāli paredzētajos konteineros.
Svētkos radītais atkritumu apjoms tiks svērts un salīdzināts ar iepriekšējiem gadiem,
un šogad pirmo reizi atsevišķi tiks svērts arī pārtikas atkritumu apjoms.

Ūdens pudeles un brīvkrāni

Ņem līdzi savu ūdens pudeli un uzpildi to no pilsētā izvietotajiem ūdens brīvkrāniem:

pie Uzvaras pieminekļa
Pils parkā
Maija parkā
pie Rožu laukuma
skvērā “Cēsis pievelk”
pie Cēsu pilsētas sporta skolas
pie Cēsu Pilsētas stadiona

Dodies uz pasākumiem ar kājām vai velosipēdu

Dodoties uz svētku norises vietām, izvēlies pārvietoties kājām vai ar velosipēdu. Ja
nepieciešams  doties  ar  automašīnu,  aktuālo  stāvvietu  sarakstu  skaties  šeit  un
iepazīsties ar satiksmes ierobežojumiem šeit.
Atgādinām, ka Zaļās ielas stāvlaukumā (pretī Pils parkam) no 18. jūlija plkst. 10.00 līdz
20. jūlija plkst. 6.00 automašīnas atļauts novietot tikai svētku dalībniekiem.

Svinot, neaizmirsti par bērnu drošību

Bērnu aktivitāšu zonā Pils  laukumā sestdien no plkst.  11.00 līdz  plkst.  13.00 būs
iespējams saņemt aprocīti, uz kuras norādīt vecāku kontaktinformāciju.
Pirms došanās uz pasākumiem pārrunā ar bērniem drošības noteikumus, lai svētku
svinēšana nesagādātu liekas rūpes.

Lielkoncerta "Esi Zvaigzne!" apmeklētājiem

https://www.cesis.lv/lv/novads/cesu-novads/satiksme/autostavvietas-cesu-pilseta/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/satiksmes-izmainas/satiksmes-ierobezojumi-cesis-819-svetku-laika/


Sestdien,  19.  jūlijā  Cēsu  Pils  parkā  notiekošais  lielkoncerts  ir  vienīgais  maksas
pasākums svētku programmā.
Ņem vērā šos nosacījumus pirms došanās uz koncertu:

Lietus gadījumā lūdzam nākt ar lietusmēteļiem, nevis lietussargiem, lai
netraucētu citiem skatītājiem.
Lūdzam mājdzīvniekus atstāt mājās (atļauts ir tikai suns pavadonis).
Teritorijā aizliegts ienest savas pudeles (stikla vai plastmasas), izņēmums –
maziem bērniem paredzētas dzērienu pudelītes (sulas, limonādes u.tml.).
No teritorijas nedrīkst iznest pilnas glāzes; alkohola lietošanas zonas
svētkos būs Pils parks, Vienības laukums, Rīgas iela un Rožu laukums. No
Pils parka teritorijas varēs iziet tikai ar tukšām depozīta glāzēm.
Pils parka teritorijā būs divas ieejas – viena no Palasta ielas puses, otra – no
Pils laukuma.

Palīdzi veidot videi draudzīgus svētkus!
Tava  iesaiste  un  atbildīga  rīcība  palīdzēs  svētkus  padarīt  par  paraugu  ilgtspējīgu
pasākumu rīkošanā.  Kopā varam veidot  draudzīgu vidi,  lai  arī  nākamās paaudzes
varētu baudīt šādus svētkus.

 

Pilna svētku programma pieejama ŠEIT.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/kultura/svetku-cesis-819-programma-esi-zvaigzne/

